
ЛИЦЕЙМ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГОК ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
СММ

125040 Москва, Ленинградский проспектд.17, тел.: 8 (495) 133-90-63
Тусеит(@тти.ги, Бир://Псеу-тит.т5Кобг.ги

ПРИКАЗ
3008. 4023 № 10-08 /2 /0
О внесении изменений и дополнений
в основную общеобразовательную
программу среднего общего
образования Лицея

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего
образования, приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.05.2012 № 413,на основании решения педагогического совета от
29.08.2023 (протокол №1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести в соответствие с ФОП СООосновную образовательную
программу среднего общего образования Лицея, утвержденную приказом от
31.08.2020 № 32/1/О.
2. Внести в образовательную программу среднего общего образования
Лицея следующие изменения и дополнения:
2.1. Раздел «1. Целевой раздел. п.1.3. Планируемые результаты освоения
обучающимися основной образовательной программы среднего общего
образования» изложитьв редакции согласно приложению 1.
2.2. Раздел «П. Содержательный раздел основной образовательной
программы среднего общего образования. п. 2.2. Программы учебных
курсов, предметов» дополнить рабочими программами учебных предметов:
русский язык, литература, обществознание, история (приложение2);
2.3. Раздел «Ш. Организационный раздел основной образовательной
программысреднего общего образования» дополнить:
- календарным планом внеурочной деятельности среднего общего
образования (приложение3).
- календарным планом воспитательной работы среднего общего
образования (приложение4);
- календарным учебным графиком среднего общего образования на 2023 -
2024 учебныйгод (приложение5).



3. Секретарю (Тарасова Г.А.):
3.1. Разместить настоящие документына официальном сайте посредством
ЕКИСв разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование»в срок до 31.08.2023г.
3.2. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Левченко И.Н.,
заместителя директора.

Директор бул Е.В. Сумнина


